[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 723 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de placas de Proibido Estacionar em um dos lados da Rua José Pedro de Souza, na altura do número 399, no bairro Jardim Aeroporto, nas proximidades do bar do Augustinho, na parte de trás do Clube de Campo Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária tendo em vista ser uma reivindicação de moradores do bairro e de localidades adjacentes, que encontram dificuldades para passar com seus carros na citada rua devido ao fato de os carros estacionarem nos dois lados da via, que é pequena. Ressalta-se que conforme o tamanho do veículo não há espaço para passagem, causando muito transtorno para a população e podendo ocasionar acidentes.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Julho de 2015
)